
全 建 事 発 第 103 号 
令和 2 年 10 月 9 日 

各都道府県建設業協会会長 殿 
一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事  山崎 篤男 
〔 公 印 省 略 〕 

 
 

地域建設産業 消費税のインボイス制度等に関する 
アンケート調査のご協力について（協力依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、一般財団法人建設業振興基金より、国土交通省からの受託事業の一

部であるアンケート調査への協力依頼がありました。 

本調査は、令和５年１０月から導入される「消費税のインボイス制度」に焦

点を当て、中小中堅建設企業のお考えや対策等を伺うための調査であり、今後

の国土交通省の施策に反映させることを目的に実施されるものです。 

 インボイス制度は、建設業の経理業務に深く関係する制度であるため、当会

としても多くの会員企業様にご回答いただきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解の上、

貴会会員企業の皆様に対し、添付の依頼文書に記載のアンケート専用アドレス

にアクセスのうえ、インターネットもしくは FAX にてご回答賜りますようご周

知いただきたく、お願い申し上げます。 

 
 

【添付資料】 
1．（一財）建設業振興基金 依頼文 
2．【参考】アンケート調査票 

 
 

【担当】事業部 山長 

TEL：03-3551-9396 

FAX：03-3555-3218 

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


